
2023- 5- 1-0008247

ASUNTO 1 2  0 5

LC/A-MR

Ministerio 
de Economía 
y Finanzas

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, 2 0 DIC 2023
VISTO: la gestión promovida por Sport Club S.A.D, mediante la cual solicita 
autorización para importar con exoneración de gravámenes, determinados 
bienes;

RESULTANDO: I) que la gestionante es una Sociedad Anónima Deportiva, 
inscripta en el Registro de Instituciones Deportivas a cargo de la Secretaría 
Nacional del Deporte, dependiente de la Presidencia de la República;

II) que los bienes a importar serán utilizados en 
cumplimiento de los fines institucionales;

III) que de conformidad con el artículo 180 de la Ley 
N° 19.438, de 14 de octubre de 2016, el Ministerio de Industria, Energía y 
Minería informó que la importación de referencia no es competitiva con la 
industria nacional;

CONSIDERANDO: que la gestionante se encuentra comprendida en lo 
dispuesto por el artículo 82 de la Ley N° 17.292, de 25 de enero de 2001, en 
tanto cumple con el requisito establecido por el inciso 3o del artículo 70 de la 
citada norma;

ATENTO: a lo expuesto y a lo informado por la Asesoría Jurídica del 
Ministerio de Economía y Finanzas;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

RESUELVE:

1o) Declárase a Sport Club S.A.D., exonerada del pago de los siguientes 
tributos: Tasa Global Arancelaria, Impuesto al Valor Agregado, Tasa 
Consular, Tasa de Servicios Extraordinarios y Tasa de Servicios 
Automatizados, en ocasión de la importación de los bienes descriptos en la 
factura de la firma Shandong Land Fitness Tech Co. Ltd.,
N° LD-20230718AS-1, por un valor de U$S 29.646,00 (dólares 
estadounidenses veintinueve mil seiscientos cuarenta y seis), cuya copia se 
adjunta y forma parte de la presente resolución.

2o) Los bienes que se mencionan precedentemente no podrán ser 
enajenados por un plazo de 10 (diez) años, a partir de la fecha de su

l



introducción definitiva al país, según lo dispuesto por el artículo 450 de la 
Ley N° 16.226, de 29 de octubre de 1991.

3o) A los efectos del correspondiente control por parte de la Administración, 
la institución beneficiaría de la exoneración, deberá: a) presentar a la 
Comisión de Seguimiento creada por Resolución del Ministerio de Economía 
y Finanzas de 1o de octubre de 2003, cuando ésta lo disponga, una 
declaración jurada con certificación notarial de firmas, en la que deberá 
constar la localización de los bienes objeto de exoneración, un informe 
detallado con respecto a su utilización durante el período, indicando y 
justificando eventuales casos de inutilización o pérdida del mismo; b) llevar 
un registro de los bienes exonerados, en el que deberá constar la 
información referida precedentemente, debidamente actualizada, y que 
deberá ser de acceso inmediato para la Administración.

4o) El incumplimiento de las obligaciones referidas, así como cualquier 
desnaturalización en el uso de los bienes importados al amparo del presente 
régimen, dará lugar al inicio de los procedimientos a efectos del cobro de la 
totalidad de los tributos exonerados, más las multas y recargos 
correspondientes, lo que se comunicará a la Dirección Nacional de Aduanas 
y a la Dirección General Impositiva a sus efectos.

5o) Comuniqúese a la Dirección Nacional de Aduanas y a la Dirección 
General Impositiva, notifíquese y pase a laComistórrrl^^eguimiento'al

2



Expediente .Vo: 2023-5-1-0008247

SHANDONC LAND FITNESS TECH CO., LTD.
Taishan Road.Yinhe Economic Dcvelopment Zooe^N'Ingjin County.Dczhuu CityVShandong Province.253400 China

Tel: 86-534-2688800 E-mail: info@landfitech.com 
COMMERCIALINVOICE ORIGINAL

INVOICE NO: LD-20230718AS-I DATE: Scp.2ftb.2023

PAYMENT BY : T/T

FROM: TlANJIN.CmNA TO Montevideo, Uruguay 

SUIPPER: SHANPONC LANP FITNESS TECH CO-, LTD,

MESSRS: SPORT CLUB SAP RUT: 218387440017 SETEMBRINO PEREDA N° 906, PAYSANDU.

NO
CUSTOMER

NO.
DESCRIPTION QTY IJNTT PRICE AMOUNT

1 LD-930B Commercíal Treadmíli 2 pes $1.613 $3.225

2 LDE-20 Y Air resistance skilng machine 1 pes $374 $374

O
3 LD-1072 i Leg curt/teg extensión 1 pes $816 $816

4 LO-1033 É Seated Horizontal Pulí 1 pes $730 $730

5 10-9017 B Fu nctionai T rainer 1 pes $1.219 $1.219

6 LD-3049 Oumbbell Rack 3 pes $344 $1.031

7 LD-3103 Abdominal Trainer 1 pes $374 $374

8 LD-3036 r- Fiat Bench 2 pes $104 $207

9 LD-90S1 Olympic Seated Bench 1 pes $553 $553

T N

mailto:info@landfitech.com


Expediente N°: 2023-5-1-0008247

10*7023

LD-3112

&
&

Scott Bench pcs

lateral Raise pcs

$326

$662

$326

$682

LD-3042 ■ I d
^*= *4

Olympic Incline Bench pcs $538 $538

LD-3113 Pulí over pcs $659 $659

10-3106 lateral Horizontal Bench Press pcs $659 $659

Row Machine pcs $682 $682

10-3122 Seated Dip pcs $657 $657

10-3123 Abdominal Obique Crunch pcs $657 $657

L0-3125 Indine Pecfty pcs $620 $620

19 % Shouider Press pcs $682 $682

10-6020 pcs $682 $682

2/4



Expediente N°: 2023-5-1-0008247

21 LD-9047B £ Vertical Kness UP/DiP i pcs $639 $639

22 10-9061 A indine level Row i pcs $415 $415

23 iD-9062 Seat Calf i pcs $380 $380

24 LD-9063 P Smlth Machine i pcs $1,123 $1.123

25 10-9065
\

rrá &
Super squat i pcs $860 $860

26 LD-9057 % Back Stitíe i pcs $1.019 $1.019

27 L0-9056

o s
Leg Press i pcs $1.027 $1.027

28 LD-9091 Standing Calf Machine i pcs $768 $768

29 LDA-334 \ OLMPIC CHROME 8AR 3 pcs $125 $374

30 LDA-335 \ OLMPIC CHROME BAR 2 pcs $69 $138

31 LDA-338 / OLMPIC CHROME E2 BAR 1 pcs $69 $69

3/4



Expediente N°: 2023-5-1-0008247

TOTAL AMOUNT: SAY TOTAL USD DOLLARS TWENTY-NINE THOUSAND NINE HUNDRED TWENTY-ONE

SHANDONG LAÑO FÍTNESS TECH CO„ ITO.

4/4


